
SỞ GD&ĐT HƯNG YÊN 

TRƯỜNG THPT PHẠM NGŨ LÃO 

 

 

Số: …/QĐ-THPTPNL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ân Thi, ngày ... tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT PHẠM NGŨ LÃO 
 

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của 

Chính phủ về “Thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà 

nước và đơn vị sự nghiệp công lập”; 

Căn cứ thông tư số 01/2016/TT-BNV, ngày 13/1/2016 hướng dẫn một số 

nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của 

Chính phủ về “Thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà 

nước và đơn vị sự nghiệp công lập”; 

 Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT, ngày 28/12/2017 về việc ban 

hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGD-ĐT, ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo 

dục đào tạo hướng dẫn về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục 

Công lập; 

Căn cứ Nghị định số 149/2018/NĐ-CP ngày 07/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết khoản 3 điều 63 của Bộ luật Lao động về thực hiện quy chế dân 

chủ ở cơ sở tại nơi làm việc; 

 Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao 

động và quan hệ lao động trong đó có nội dung về thực hiện Quy chế dân chủ ở 

cơ sở tại nơi làm việc; 

Căn cứ công văn số 1797/SGDĐT-TTr, ngày 02/10/2020 của Sở GD-ĐT 

Hưng Yên về việc thực hiện Công khai trong các trường học, cơ sở giáo dục; 

Theo đề nghị của Hội đồng sư phạm trường THPT Phạm Ngũ Lão, 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của trường THPT Phạm Ngũ Lão. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ  thời gian ban hành. 

Điều 3. Các ông bà Phó Hiệu trưởng, tổ trưởng tổ công tác, người đứng 

đầu các tổ chức đoàn thể và các cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị có trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
  - BCU; 

  - Các cá nhân và bộ phận liên quan (để t/h); 

  - Lưu: VT. 

 

 HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

 

Ngô Thị Thùy Dung 

 


